ENARRATIO 

I N P S A L M U M X C I . 

% 

Sermo ad plebem2 . 

I. AXTEKDITE ad Psalmum 3 : det nobis Dominus ape-
rire mysteria, quae hie continentur; cum propter fasti-
dium animorum eadem diverse varieque tractantur. Nam 
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nullum ahud cantieum nos docet Deus, nisi fidei, spei et 
charitatis : ut fides nostra firma sit in ipso, quandiu non 
ilium videmus, eredentes in eum quem non videmus, u t 
gaudeamus cum viderimus, et fidei nostra succedat spe-
cies lucis ejus , ubi jam non nobis dicetur: Crede quod 
non vides, sed, Gaude quia vides. Spes etiam nostra in-
commutabilis sit , et figatur in ilio, et non nutet et flue-
t u e t , non agitetur : sicut ipse Deus in quo figitur, non 
potest agitari. Spes enim modo vocatur; tunc non spes, 
sed res erit. Tandiu enim vocatur spes, quandiu non vi-
detur quod speratur, dicente Apostolo : « Spes autem 
» qure videtur, non est spes. Quod enim videt quis, quid 
» sperat? Si autem quod non videmus speramus, per pa-
» tientiam expectamus1. » Modo ergo patieutia necessaria 
e s t , quandiu veniat quod promissum est. Nemo autem 
paliens est in bonis. Quando exigitur de homine patieu-
tia, in malis agit. Quando dicitur : Patiens esto, tolera, 
sustine : molestia est , sub qua te Deus vult esse fo r tem, 
tolerantem, longanimem, patientem. Sed numquid deci-
pit qui promisitPMedicus exerit ferrum ad secandum vul-
nera , et dicit ei quem secturus est : Patiens esto, sustine, 
tolera : in doloribus exigit patientiam, sed post dolores 
promittit salutem. Et ille qui tolerat dolores in ferro me-
dici , nisi sibi proponat sanitatem, quam nondum habet , 
deficit in dolore quem patitur. Multa ergo mala sunt in 
isto saeculo, intus, foris , prorsus non cessant, abundant 
scandala : nemo ilia sentit , nisi qui graditur viam Dei. 
Ei dicitur in omnibus divinis paginis ut toleret praesentia, 
speret futura, amet quem non videt, ut amplectatur cum 
viderit. Charitas enim, quae tertia nobis adj ungi tur ad 
fidem et spem, major est supra fidem et spem 2 : quia fides 
rerum est quae non videntur; erit autem species, cum 
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vise fuerint : et spes rei est q u e non ténetur ; q u e adve-
niente ipsa r e , non erit jam spes, quia tenebimus, non 
sperabimus : charitas autem non novit nisi crescere magis 
magisque. Si enim amamos quem non videmus, quomodo 
amaturi sumus cum viderimusPDesiderium ergo nostrum 
crescat. Christiani non sumus, nisi propter fu lurum s e -
culum : nemo presentía bona speret , nemo sibi promit-
lat felicitatem m u n d i , quia Christianus est ; sed utatur 
felicitate present i u t potest, quomodo potest, quando po-
test , quantum potest. Cum ades t , consolationi Dei gra-
das agat : cum deest, justi t ie Dei gratias agat. Ubique sit 
gra tus , nusquam ingratus : et Patri consolanti et bian-
chenti gratus sit ; et Patri emendanti et flagellanti et dis-
ci plinam danti gratus sit : amat enim ille semper, sive 
blandiatur , sive minetur : et dicat quod audistis 111 Psal-
mo : « Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini 
» tuo , Altissime1. »